
   
   

                                     
 

 

 

THIRRJE E AUTORITETEVE 
 

• Qëndroni në shtëpi!  

Grumbullimet me më shumë se pesë persona janë të ndaluara. 

Duhet të shmanget kontakti i drejtperdrejt personal. 

 

• Ndiqni udhëzimet e Zyrës Federale të Shëndetit Publik!  

Informacione në 17 gjuhë të ndryshme i gjeni në adresën: 

www.bag-coronavirus.ch 

 

• Pranoni mbështetjen: Nëse jeni më të vjetër se 65 vjeç 

ose i përkisni një grupi rreziku, shfrytëzoni mbështet-

jen që Ju jepet nga personat vullnetarë! 

Këto persona ju ndihmojnë për të bërë pazaret, për të dërguar 

postën ose dokumenta dhe mund të kontaktojnë me Ju nëpërmjet 

telefonit. 

Autoritetet vendore e koordinojnë këtë ndihmë, duke siguruar që të 

respektohen të gjitha udhëzimet e Zyrës Federale. 

 

Për këtë qëllim telefononi në numrin e vënë në dispozicion nga Bash-

kia Juaj: 

 

Quarten             081 720 33 33 

Walenstadt     081 720 25 37 

Flums 081 734 05 20 

Mels 081 725 30 27 

Sargans 081 725 56 41 

Vilters-Wangs 081 725 37 24 

Bad Ragaz   081 303 49 49 

Pfäfers 081 300 42 38  

Buchs, Gams, Grabs, Sennwald, Sevelen, Wartau 081 772 02 71 


